
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
                                                          г.Инза 

 
05 мая 2017 г.                                                                                    №297        
 
 
 
 
 
 
Об утверждении районного Координационного совета по охране здоровья 

населения при Администрации муниципального образования  
«Инзенский район» 

 

  

В целях реализации государственной политики в области охраны 

здоровья населения, проживающего на территории МО «Инзенский район», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить состав районного Координационного совета по охране 

здоровья населения при Администрации муниципального образования 

«Инзенский район» (приложение №1). 

2. Утвердить Положение о районном Координационном совете по охране 

здоровья населения при Администрации муниципального образования 

«Инзенский район» (приложение №2). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации района – начальника Управления 

образования М.М. Тимофееву. 

 

 

Первый заместитель  

Главы Администрации района                                                              М.С. Киреева 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Тимофеева М.М. 

2-53-25 

ав-2 

Приложение №1 

к постановлению Администрации 



муниципального образования  

 «Инзенский район» 

от 05.05.2017 №297 

 

 

Состав 

районного Координационного совета по охране здоровья населения при 

Администрации муниципального образования «Инзенский район» 

 

Председатель 

Координационного совета 

 

Макаров А.И. - Глава Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» 

Заместитель председателя 

Координационного совета 

 

Киреева М.С. 

 

- Первый заместитель Главы администрации 

муниципального образования «Инзенский район» 

 

Секретарь Совета  

Ломтева Н.П. - Главная медсестра ГУЗ «Инзенская РБ» (по 

согласованию) 

Члены Совета  

Авдеева Е.В. - Начальник отдела опеки и попечительства 

Управления образования МО «Инзенский район»  

Алехина А.И. - Представитель «Скамол-Рус» (по согласованию) 

Башаев А.К. - Директор ОАО «Инзенское АТП» (по 

согласованию) 

Бельская Н.С. - Врач офиса ВОП г. Инза (по согласованию) 

Бирюлькина И.В. - Заместитель главного врача ГУЗ «Инзенская РБ» 

по организации медицинского обслуживания 

населения (по согласованию) 

Божок Е.В. - Эколог муниципального образования «Инзенский 

район» 

Володина Е.М. - Специалист по социальной работе Инзенского 

отделения Центра «Семья» (по согласованию) 

Воронин А.А. - Главный врач ГУЗ «Областной 

противотуберкулезный санаторий «Инза» (по 

согласованию) 

Вязов А.П. - Председатель Семейного совета (по 

согласованию) 

Горелышева Е.И. - Заведующая отделением Глотовской участковой 

больницы (по согласованию) 

Дозорова Н.А. - Директор аптеки «Крокус» (по согласованию) 

Дорожкин М.Н. - директор МУП ВКХ «Водоканал» (по 

согласованию) 



Егунова С.В. - представитель ЗАО «ФНМ» (по согласованию) 

Зенин Ю.Н. - Заслуженный врач Российской Федерации (по 

согласованию) 

Камаев Р.Р. - Главный врач ГУЗ «Инзенская РБ» (по 

согласованию) 

Каштанова Н.А. 

 

- Председатель первичной профсоюзной 

организации медицинских работников (по 

согласованию) 

Каюмов Р.М. 

 

- Заведующий отделением Коржевской участковой 

больницы (по согласованию) 

Королева Т.И. - Главный специалист территориального отдела  

Роспотребнадзора по Ульяновской области в 

Карсунском районе (по согласованию) 

Кошечкин Д.Н. - Председатель первичной профсоюзной 

организации ООО ПФ «Инзенский ДОЗ» (по 

согласованию) 

Кузин В.М.  

 

- Заведующий отделением Валгусской участковой 

больницы (по согласованию) 

Манютин В.Ю.  - Начальник отдела по ГО и ЧС и 

мобилизационной подготовке Администрации 

района 

Маськова В.В. - Начальник отдела по делам несовершеннолетних 

и защите их прав Администрации района 

Махт Г.В.  - Заведующий отделением Инзенской станции 

скорой медицинской помощи (по согласованию) 

Мякишева Н.А.  - Районный терапевт (по согласованию) 

Плигузов С.А.  - Депутат районного Совета депутатов 

муниципального образования «Инзенский район» 

(по согласованию) 

Полякова Е.Н.  - врач психиатр-нарколог ГУЗ «Инзенская РБ» (по 

согласованию) 

Романова З.А.  - Председатель районного женсовета (по 

согласованию) 

Сивак Ю.Ю.  - Районный акушер-гинеколог (по согласованию) 

 

Тимофеева М.М. - Заместитель Главы администрации района- 

начальник Управления образования МО 

«Инзенский район» 

Царева В.В.  - директор МБОУ Инзенская СШ №4 (по 

согласованию) 

Черменская М.Г.  - заведующая поликлиникой ГУЗ «Инзенская РБ» 

(по согласованию) 

 

Приложение №2 

к постановлению Администрации 



муниципального образования  

 «Инзенский район» 

от  05.05.2017 №297 

 

Положение 

о районном Координационном совете по охране здоровья населения при 

Администрации муниципального образования «Инзенский район» 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о районном координационном Совете по 

охране здоровья населения при Администрации муниципального образования 

«Инзенский район» (далее - Координационный совет) определяет задачи, 

функции, организацию деятельности Координационного совета. 

1.2. Координационный совет является коллегиальным совещательным 

органом при администрации муниципального образования «Инзенский район», 

обеспечивающим координацию деятельности и взаимодействие администрации 

муниципального образования «Инзенский район» с территориальными 

исполнительными органами государственной власти Ульяновской области, 

органами местного самоуправления муниципального образования «Инзенский 

район», муниципальными учреждениями, организациями и общественными 

объединениями, функционирующими на территории муниципального 

образования «Инзенский район», по вопросам формирования и осуществления 

социальной политики в сфере охраны здоровья населения муниципального 

образования «Инзенский район». 

1.3. Координационный совет осуществляет свою деятельность в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, 

Ульяновской области, а также настоящим Положением. 

 

2. Задачи Координационного совета 

Задачами Координационного совета являются: 

2.1. Мониторинг состояния охраны здоровья населения муниципального 

образования «Инзенский район». 

2.2. Разработка предложений по взаимодействию организаций 

социальной сферы (здравоохранения, социальной защиты, образования и др.), 

функционирующих на территории муниципального образования «Инзенский 

район», по вопросам: 

2.3.1. Определения приоритетных направлений территориальной 

социальной политики в сфере охраны здоровья населения. 

2.3.2. Совершенствования действующих муниципальных правовых актов 

органов местного самоуправления муниципального образования «Инзенский 

район» по охране здоровья населения. 

2.3.3. Формирования территориальных социальных нормативов в сфере 

охраны здоровья населения. 

 

3. Основные функции Координационного совета 



Основными функциями Координационного совета являются: 

3.1. Анализ основных медико-социальных показателей муниципального 

образования «Инзенский район» в сравнении с показателями по Ульяновской 

области. 

3.2. Анализ эффективности проводимых в муниципальном образовании 

«Инзенский район» мероприятий, направленных на сохранение и укрепление 

здоровья населения, повышение рождаемости и снижение смертности, 

особенно в трудоспособном возрасте. 

3.3. Разработка социальных программ, направленных на улучшение 

демографической ситуации и охраны здоровья населения. 

3.4. Контроль за реализацией приоритетного национального проекта 

«Здоровье» и муниципальных целевых программ по охране здоровья населения 

муниципального образования «Инзенский район». 

3.5. Контроль за выполнением вакцинации муниципального образования 

«Инзенский район» в рамках национального календаря прививок и 

дополнительной вакцинации. 

3.6. Ежегодное представление руководителю администрации 

муниципального образования «Инзенский район» доклада о медико-

демографической ситуации и состоянии системы охраны здоровья населения 

муниципального образования «Инзенский район». 

 

4. Права Координационного совета 

Координационный совет для решения возложенных на него задач имеет 

право: 

4.1. Разрабатывать предложения по финансированию из бюджета 

муниципального образования «Инзенский район» и других источников 

(субвенции, дотации) мероприятий, направленных на решение наиболее острых 

и актуальных медико-социальных проблем. 

4.2. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые для 

работы Координационного совета материалы по вопросам, входящим в его 

компетенцию. 

4.3. Приглашать в установленном порядке на свои заседания и 

заслушивать представителей органов администрации муниципального 

образования «Инзенский район» и их структурных подразделений, 

муниципальных учреждений, организаций и общественных объединений, 

функционирующих на территории муниципального образования «Инзенский 

район», по вопросам, отнесенным к компетенции Координационного совета. 

4.4. Осуществлять иные права в пределах своих полномочий. 

 

5. Организация деятельности Координационного совета 

5.1. Состав Координационного совета утверждается постановлением 

администрации муниципального образования «Инзенский район». 

5.2. Координационный совет осуществляет свою деятельность в форме 

заседаний два раза в год (май и октябрь текущего года). 



5.3. При необходимости могут проводиться внеочередные и выездные 

заседания Координационного совета. 

5.4. Заседания Координационного совета проводятся в соответствии с 

планом работы Координационного совета. 

5.5. Заседания Координационного совета считаются правомочными, если 

на них присутствует не менее половины его состава. 

5.6. Председатель Координационного совета руководит деятельностью 

Координационного совета; направляет в соответствующие органы и 

организации предложения, ходатайства, обращения, принимаемые 

Координационным советом; определяет и утверждает направления и план 

работы Координационного совета; обеспечивает контроль за исполнением 

принятых решений. 

5.7. Для осуществления задач, возложенных на Координационный совет, 

председатель Координационного совета может создавать постоянные комиссии, 

временные рабочие группы. 

5.8. В отсутствие председателя Координационного совета его полномочия 

возлагаются на заместителя председателя Координационного совета. 

5.9. Решения Координационного совета принимаются открытым 

голосованием простым большинством голосов членов, присутствующих на 

заседании. 

При равенстве голосов решающим является голос 

председательствующего на заседании Координационного совета. 

5.10. Решения Координационного совета оформляются протоколом, 

который подписывается секретарем Координационного совета и утверждается 

председателем Координационного совета. 

Члены Координационного совета имеют право выражать особое мнение 

по отдельным вопросам, которое приобщается к протоколу в письменной 

форме. 

5.11. Секретарь Координационного совета осуществляет текущую 

организационную работу, ведет делопроизводство, организует подготовку 

заседаний Координационного совета. 

В случае отсутствия секретаря Координационного совета его функции 

возлагаются председателем Координационного совета на одного из членов 

Координационного совета. 

 

6. Внесение изменений и дополнений 

Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся 

постановлением Администрации муниципального образования «Инзенский 

район». 

_______________ 

 

 

 


